ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

E ‘:‘- CAMARA MUNICIPAL DE RAFAEL FERNANDES

"« Demonstrativo Simplificado do Relatério de Gestao Fiscal
Orgamentos Fiscal e da Seguridade Social

RGF - ANEXO 6 (LRF, art. 48)
RELATORIO DE GESTAO FISCAL

MAIO-AGOSTO/2025
R$ 1,00

RECEITA CORRENTE LiQUIDA

VALOR ATE O QUADRIMESTRE/SEMESTRE

Receita Corrente liquida

25.431.958,29

DESPESA COM PESSOAL

VALOR

% SOBRE A RCL AJUSTADA

Despesa Total com Pessoal - DTP

Limite Maximo (incisos |, Il e lll, art. 20 da LRF)
Limite Prudencial (paragrafo unico, art. 22 da LRF)
Limite de Alerta (inciso Il do §1° do art. 59 da LRF)

657.137,67
1.525.917,50
1.449.621,62
1.373.325,75

2,58
6,00
5,70
5,40

RESTOS A PAGAR

RESTOS A PAGAR EMPENHADOS E NAO
LIQUIDADOS DO EXERCICIO

DISPONIBILIDADE DE CAIXA LIQUIDA
(APOS A INSCRIGAO EM RESTOS A
PAGAR NAO PROCESSADOS DO
EXERCICIO)

Valor Total

0,00

0,00

Contabilis - Desenvolvido por 3Tecnos Tecnologia / / / Departamento de Contabilidade

Emitido em: 01/10/2025 08:16:25 Pagina 1 de 1



