RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL

## MAIO-AGOSTO/2025

R\$ 1,00

RECEITA CORRENTE LÍQUIDA	VALOR ATÉ O QUADRIMESTRE/SEMESTRE	
Receita Corrente líquida	25.431.958,29	

DESPESA COM PESSOAL	VALOR	% SOBRE A RCL AJUSTADA
Despesa Total com Pessoal - DTP	657.137,67	2,58
Limite Máximo (incisos I, II e III, art. 20 da LRF)	1.525.917,50	6,00
Limite Prudencial (parágrafo único, art. 22 da LRF)	1.449.621,62	5,70
Limite de Alerta (inciso II do §1º do art. 59 da LRF)	1.373.325,75	5,40

RESTOS A PAGAR	RESTOS A PAGAR EMPENHADOS E NÃO LIQUIDADOS DO EXERCÍCIO	DISPONIBILIDADE DE CAIXA LÍQUIDA (APÓS A INSCRIÇÃO EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS DO EXERCÍCIO)
Valor Total	0,00	0,00

Emitido em: 01/10/2025 08:16:25